DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 644/2020

EDITAL Nº. 200/2020 CHAMAMENTO PÚBLICO

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL
Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, na sala de licitações da Secretaria Municipal
das Licitações, Diretoria de Compras e Formação de Preços, situada à Rua Frei Orlando, nº 199, 4º. andar,
Centro,  Canoas/RS,  reuniu-se  a  Comissão  Permanente  de  Licitações  CPL,  designada  pelo  Decreto  nº.
117/2020, para analisar  e proceder à rerratificação do edital,  com fundamento no despacho do processo
virtual nº. 45.578/2020, no item 7.16. do Anexo VI – Termo de Referência: Onde lê-se:  “7.16. Assegurar,
nos casos de desastres naturais, acidentes, falhas de equipamentos, falhas de segurança, perda de serviços e
ações intencionais, que por ventura possam ocorrer em seu ambiente, a  continuidade da  prestação  dos
serviços, por meio da execução de planos de contingência, visando à recuperação das operações a tempo de
não causar paralisação dos serviços prestados à ADMINISTRAÇÃO”. ”.  Leia-se:  “7.16. Assegurar, nos
casos de desastres naturais, acidentes, falhas de equipamentos, falhas de segurança, perda de serviços e
ações intencionais, que por ventura possam ocorrer em seu ambiente,  a continuidade da prestação dos
serviços, por meio da execução de planos de contingência, visando à recuperação das operações a tempo de
não causar paralisação dos serviços prestados à contratante. Se comprometendo de, no prazo de no máximo
48h,  mobilizar  equipes  técnicas  para sanar os  problemas.”  Registra-se,  por  oportuno,  que a  pedido da
Secretaria  requisitante,  comunicamos  às  interessadas  que  as  inscrições  para  o  credenciamento  serão
prorrogadas até o dia 21 de outubro de 2020. As demais disposições do edital permanecem inalteradas.
Ato contínuo, encerra-se a  presente ata que será divulgada no Diário Oficial do Município de Canoas
(DOMC) de acordo com a Lei Municipal nº 5.582/2011 e Decreto Municipal nº 439/2012 e, ainda, no
site www.canoas.rs.gov.br  .   Nada mais havendo digno de registro, a Presidente da Comissão Permanente
de Licitações encerrou a sessão da qual para constar, foi lavrada a presente Ata que, após lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da CPL. x.x.x.x.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
Decreto nº. 117/2020

ANO 2020 - Edição 2362 - Data 21/09/2020 - Página 34 / 37